

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดอุบลราชธานี
 โครงการ ปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านทองสวัสดิ์ หมู่ที่ 9
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 11.30 เมตร ยาว 16.00 เมตร สูง 3.50 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านทองสวัสดิ์ หมู่ที่ 9 ตำบลหนองอัม อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดอุบลราชธานี
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 4 แผ่น
 จำนวนโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 14 ก.ค. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	267,471.40	1.3091	350,146.81	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			350,146.81	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			350,000.00	
	ตัวอักษร (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นางระพีพร หลาทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางมณฑกาล บุญแท้)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางชนิดา จินดาศรี)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคากลาง

แผ่นที่ 1/4

โครงการ ปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านทองสวัสดิ์ หมู่ที่ 9

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 11.30 เมตร ยาว 16.00 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทองสวัสดิ์ หมู่ที่ 9 ตำบลหนองอ้อม อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดอุบลราชธานี

คำนวณโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 14 ก.ค. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1. งานโครงสร้างวิศวกรรม									
1.1	งานขุดดินฐานรากและถมดิน	5.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	560.00	560.00	
1.2	งานทรายหยาบ	2.50	ลบ.ม.	327.10	817.75	104.00	260.00	1,077.75	
1.3	งานคอนกรีตหยาบ	0.05	ลบ.ม.	2,102.80	105.14	426.00	21.30	126.44	
1.4	งานแบบหล่อคอนกรีต	7.72	ตร.ม.	-	-	139.00	1,073.08	1,073.08	
	- ค่าไม้แบบ+ไม้คร่าวยึดแบบ	6.18	ลบ.ฟ.	512.38	3,166.51		-	3,166.51	
	- ตะปู	2.00	กก.	39.26	78.52		-	78.52	
1.5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 6 มม.	72.00	กก.	22.41	1,613.52	4.40	316.80	1,930.32	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 12 มม.	61.00	กก.	21.30	1,299.30	3.60	219.60	1,518.90	
	- เหล็กวงายเมทขนาด Ø 3.2 มม. @ 25 ซม. #	45.20	ตร.ม.	17.98	812.70	5.00	226.00	1,038.70	
	- ลวดผูกเหล็ก	4.00	กก.	33.18	132.72	-	-	132.72	
1.6	งานคอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	4.52	ลบ.ม.	2,224.30	10,053.84	419.00	1,893.88	11,947.72	
1.7	งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก								
	- เหล็กกล่องชุบกัลวาไนซ์ ขนาด 4 x 2 นิ้วหนา 1.5 มม.	46.00	ท่อน	502.00	23,092.00	-	-	23,092.00	
	- เหล็กกล่องชุบกัลวาไนซ์ ขนาด 3 x 1 1/2 นิ้วหนา 1.5 มม.	47.00	ท่อน	388.00	18,236.00	-	-	18,236.00	
	- เหล็กกล่องชุบกัลวาไนซ์ ขนาด 3 x 1 1/2 นิ้วหนา 2.0 มม.	33.00	ท่อน	544.00	17,952.00	-	-	17,952.00	
	ยอดยกไป				77,359.99		4,570.66	81,930.65	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

แผ่นที่ 2/4

โครงการ ปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านทองสวัสดิ์ หมู่ที่ 9

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 11.30 เมตร ยาว 16.00 เมตร สูง 3.50 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทองสวัสดิ์ หมู่ที่ 9 ตำบลหนองอัม อำเภอทุ่งศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

คำนวณโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 14 ก.ค. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	ยอดยกมา				77,359.99		4,570.66	81,930.65	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 5 x 5 นิ้วหนา 2.5 มม.	1.00	ท่อน	1,387.00		-	-	1,387.00	
	- เสาคอนกรีตสำเร็จรูปขนาด 6 x 6 นิ้ว ยาว 4.00 ม.	5.00	ต้น	1,000.00		200.00	1,000.00	6,000.00	
	- แผ่น Plate ขนาด 6 x 6 นิ้วหนา 6 มม.	16.00	แผ่น	108.00		-	-	1,728.00	
	- แผ่น Plate ขนาด 5 x 5 นิ้วหนา 6 มม.	5.00	แผ่น	83.00		-	-	415.00	
	- ค่าแรงงานประกอบโครงสร้างหลังคา	2,233.00	กก.	-		12.00	26,796.00	26,796.00	
	2. งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานหลังคา - วัสดุเมทัลชีท								
	- หลังคา Metal sheet หนา 0.35 มม. (สีอะลูมิเนียม)	246.00	ตร.ม.	185.00		70.00	17,220.00	62,730.00	
	- ครอบข้าง Metal sheet	27.00	ม.	165.00		50.00	1,350.00	5,805.00	
	- สกรูยึดหลังคา	900.00	ตัว	4.00		-	-	3,600.00	
	- ไม้เชิงชายสำเร็จรูปขนาด 15x300x1.6 ซม.	64.00	ม.	75.00		45.00	2,880.00	7,680.00	
2.2	งานผนัง								
	- ผนังก่ออิฐบล็อกจากขนาด 39 x 19 x 7 ซม.	72.55	ตร.ม.	120.00		30.00	2,176.50	10,882.50	
	- งานฉาบปูน	145.10	ตร.ม.	60.00		30.00	4,353.00	13,059.00	
2.3	งานผิวพื้น								
	- งานขัดยาผิวพื้น	45.20	ตร.ม.	-		30.00	1,356.00	1,356.00	
	ยอดยกไป				161,666.99		61,702.16	223,369.15	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ้อ อำเภอทุ่งศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี แผนที่ 3/4

โครงการ ปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านทองสวัสดิ์ หมู่ที่ 9

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 11.30 เมตร ยาว 16.00 เมตร สูง 3.50 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทองสวัสดิ์ หมู่ที่ 9 ตำบลหนองอ้อ อำเภอทุ่งศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

คำนวณโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 14 ก.ค. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	ยอดยกมา				161,666.99		61,702.16	223,369.15	
2.4	งานประตูเหล็ก								
	- เหล็กกล่องชุบกัลวาไนซ์ ขนาด 3 x 1 1/2 นิ้วหนา 1.5 มม.	1.00	ท่อน	388.00		-	-	388.00	
	- เหล็กกล่องชุบกัลวาไนซ์ ขนาด 2 x 1 นิ้วหนา 1.5 มม.	1.00	ท่อน	245.00		-	-	245.00	
	- เหล็กกล่องชุบกัลวาไนซ์ ขนาด 1 x 1 นิ้วหนา 1.2 มม.	2.00	ท่อน	111.20		-	-	222.40	
	- เหล็กแผ่นซิงค์ ขนาด 4 x 8 ฟุตหนา 0.4 มม.	1.00	แผ่น	632.00		-	-	632.00	
	- บุษเหล็กขนาด 1 นิ้ว	2.00	อัน	45.00		-	-	90.00	
	- กลอนขวาง ขนาด 5/8 x 10 นิ้ว	2.00	อัน	85.00		-	-	170.00	
	- งานทาสีน้ำมัน	3.17	ตร.ม.	47.00	148.99	38.00	120.46	269.45	
	- กุญแจล็อกสายยูทองเหลือง ขนาด 45 มม.	1.00	อัน	450.00	450.00	-	-	450.00	
	- ค่าแรงงานประกอบและติดตั้ง	1.00	เหมา	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
2.5	งานผนังไม้ฝาสำเร็จรูป								
	- ผนังไม้สำเร็จรูปขนาด 15x400x0.8 ซม.	120.00	แผ่น	122.00	14,640.00	-	-	14,640.00	
	- ค่าแรงงาน	48.00	ตร.ม.	-	-	69.00	3,312.00	3,312.00	
	ยอดยกไป				178,653.38		66,134.62	244,788.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม อำเภอทุ่งศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี แผ่นที่ 4/4

โครงการ ปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านทองสวัสดิ์ หมู่ที่ 9

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 11.30 เมตร ยาว 16.00 เมตร สูง 3.50 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทองสวัสดิ์ หมู่ที่ 9 ตำบลหนองอัม อำเภอทุ่งศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

คำนวณโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 14 ก.ค. 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	ยอดยกมา				178,653.38		66,134.62	244,788.00	
2.6	งานทาสี								
	- ทาสีน้ำพลาสติก	176.60	ตร.ม.	35.00	6,181.00	30.00	5,298.00	11,479.00	
3. งานอื่นๆ									
	- งานรื้อหลังคาเดิม	36.00	ตร.ม.		-	60.00	2,160.00	2,160.00	
	- รางน้ำฝนเหล็ก ขนาด 0.20x0.30 ม.	18.00	ม.	240.00	4,320.00	-	-	4,320.00	
	- เหล็กกล่องชุบกัลวาไนซ์ขนาด 1 x 1 นิ้วหนา 1.2 มม.	20.00	ท่อน	111.22	2,224.40	-	-	2,224.40	
	- ค่าแรงงานประกอบและติดตั้ง	1.00	เหมา	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	
	รวมค่างานต้นทุน				191,378.78		76,092.62	267,471.40	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....
(นางระพีพร หลาทอง)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ).....

กรรมา

(นางมณฑล บุญแท้)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....
(นางชนิดา จินดาศรี)

กรรมการ

ผู้อำนวยการกองการศึกษา